orta usque adhuc perducta esset, ut dux etfrater

eius Ursus patriarcha Gradensis, relictis propriis

sedibus, inHistriaexularecogerentur; Poppo, ar-

repta occasione, Gradum invasit, et quasi loco

,

absente Urso, praesidio esse vellet, oceupat, spo-

liatumque, suismunitum reliquit. Hinc missis le-

gatis, a Ioanne pontifice relatum privilegium ob-

tinuit, quod idem papa ex consensu synodi irri-

tavit, ut mox legemus. Illud quoque adverlendum

est. allatum monumentum suspicione non carere

inlerpolationis. Idem enim pontifex in sequenti

constitutione irritationis diplomatis expresse de-

claral prout ibidem legere est, se Gradum Pop-

poni concessisse, sicul iusle et canonice per anti-

qua privilegia vobis et Ecclesiae veslrae perlinere

tiignoscitur : quae tamen verba in hoc esemplari

dosiderantur. (2) Ex Codice Trivisaneo edidit Ni-

colaus Coletus in nov. edit. Hai. Sac. Ughell. tom.

1, col. 1110.

scendam. — Summi pontifices, qui privi-

legia Gradensi patriarchatui dederunt. —
Synodi sententia. — Confirmatio eiusdem
patriarchatus cum iuribus omnibus et pri-

vilegiis. — Anathema contra inobservantes.

— Subscriptio episcoporum.

Ioannes episcopus servus servorum Dei.

Si mortalibus inevitabiliter non immi-

neret accidens ex prothoplasti parentis

vitio deficere, nulla penitus ratio cogeret

acta eorumdem servanda futuris saeculis

bona ad exemplum, vel improba ad cau-

telam stilo inextricabili commendare, ac

minus idoneum foret auctores praesentes

inspicere , et acta exequi exarata. Sed

quia, ut praemissum est, primi parentis

piaculo instantia caeterorum deficere cae-

pit; provide eorum invenit humanitas, ne

secum deperirent gesta propria ad infbr-

mationem sequentium saeculorum, vel ad

evilationem, si obscura fuerint. debcrc ad-

nolari, ut ipsa adnotatio immemores ae-

tates superans significare!
,

quid utile

,

quidve gestum fuisset inutile, et lucida

indagatione verum a falso in tempore op-

portuno secerneret. Quod si est in sae-

cularibus negotiis id servari sancilum,

cautius et diligentius in ecclesiasticis est

observandum
,

qui tantum tempestatem

saeculi horrent, quanto quiete perpetua

ardent: tanto inquietudinem refugiunt

mortalium, quanto soli viventi Deo in

saecula saeculornm piacere desiderane

Cuius rei gratia omnibus S. Dei Eccle-

siae filiis notum esse volumus, quod in-

ter Ursonem patriarcham Gradensem et

Popponem Foroiuliensem patriarcham

,

proh dolor! nostris temporibus zabulo

ventilante commotum est, et ad quod